Ministério da Educação
Secretaria da Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

Campus Valença

EDITAL Nº 258 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024
RESULTADO DA AVALIAÇÃO DAS ETAPAS PRIMEIRA E SEGUNDA

A Comissão do Processo Seletivo, responsável pela seleção da turma do Curso de Especialização
Internacional em CRGA&SP, para entrada em 2025, ofertado pelo IF Baiano – Campus Valença
em parceria com a REDE RGA-NE, designada pela PORTARIA 34/2024 - VAL-GAB/VAL-
DG/RET/IFBAIANO, de 14 de agosto de 2024, no uso de suas atribuições legais, divulga o
resultado da avaliação das etapas primeira e segunda, conforme cronograma no Edital No. 258.

CANDIDATO (A)

PRIMEIRA SEGUNDA TOTAL

SITUAÇÃO  40.0 60.0 100.0

1 Sebastian Arnoldo de la Rosa Carbajal 40.0 60.0 100.0 CLASSIFICADO (A)

2 Javier Enrique Vargas Bayona 40.0 60.0 100.0 CLASSIFICADO (A)

3 Jackeline Santos Alves 40.0 60.0 100.0 CLASSIFICADO (A)

4 Pedro Nacib Jorge Neto 40.0 58.0 98.0 CLASSIFICADO (A)

5 Paula Arroyo 40.0 56.0 96.0 CLASSIFICADO (A)

6 Carlos Rodrigo Medina González 40.0 56.0 96.0 CLASSIFICADO (A)

7 Tallyrand Moreira Jorcelino 39.0 54.0 93.0 CLASSIFICADO (A)

8 Andrea María Elisa Aignasse 40.0 51.0 91.0 CLASSIFICADO (A)

9 Ricardo Zanella 28.0 60.0 88.0 CLASSIFICADO (A)

10 Marciano Toledo da Silva 33.0 53.5 86.5 CLASSIFICADO (A)

11 Javier García Gudiño 32.0 54.0 86.0 CLASSIFICADO (A)

12 Lays Thayse Alves dos Santos 34.0 47.0 81.0 CLASSIFICADO (A)

13 Fabíola Fernandes Schwartz 39.0 39.5 78.5 CLASSIFICADO (A)

14 Emanoel Freitas Amarante 38.5 40.0 78.5 CLASSIFICADO (A)

15 Ricardo Lopes Dias da Costa 38.0 40.0 78.0 CLASSIFICADO (A)

16 Taile Katiele Souza de Jesus 40.0 37.5 77.5 CLASSIFICADO (A)

17 Pedro Leon Gomes Cairo 37.0 37.5 74.5 CLASSIFICADO (A)

18 Thyago Araujo Gurjão 35.5 35.0 70.5 CLASSIFICADO (A)

19 Emílio Deaño Villemarin 39.0 31.0 70.0 CLASSIFICADO (A)

20 Tiago Maretti Gonçalves 35.0 35.0 70.0 CLASSIFICADO (A)

21 Beatriz Bastos Senes 39.0 27.0 66.0 CLASSIFICADO (A)

22 Mauricio José Montagut González 35.5 30.0 65.5 CLASSIFICADO (A)

23 Mario Alejandro Triay 30.0 34.5 64.5 CLASSIFICADO (A)

24 Douglas Mena do Couto 38.0 25.5 63.5 CLASSIFICADO (A)

25 Julio Cesar de Souza 36.5 22.0 58.5 CLASSIFICADO (A)

26 Ana Clara Jalles Leite Bordoni Calderaro 37.5 18.0 55.5 CLASSIFICADO (A)

27 Leonardo Souza do Prado Júnior 37.0 16.6 53.6 CLASSIFICADO (A)

28 Egídio Paulo Francisco Nhavene 36.0 17.0 53.0 CLASSIFICADO (A)

29 Eleilton Conceição de Jesus 38.5 13.8 52.3 CLASSIFICADO (A)

30 Luis Angel Garcia Romero 30.0 21.8 51.8 CLASSIFICADO (A)

31 Laura Marín Marín 34.0 17.3 51.3 CLASSIFICADO (A)

32 Gisele dos Santos Cabral 33.5 17.7 51.2 CLASSIFICADO (A)

33 Luan Caio Conceição da Silva 38.0 13.0 51.0 CLASSIFICADO (A)

34 Francisco Fredson de Sousa 36.0 14.9 50.9 CLASSIFICADO (A)

35 Matheus Venançoni de Faria 35.0 15.6 50.6 CLASSIFICADO (A)

36 Haniel Monteiro Carvalho 36.5 14.0 50.5 CLASSIFICADO (A)

37 Thiago Oliveira Alves Campos 38.9 11.4 50.3 CLASSIFICADO (A)

38 Natali de Jesus Santos 33.5 16.5 50.0 CLASSIFICADO (A)

39 Gisele Cristina Pereira Lopes 33.0 15.0 48.0 NÃO CLASSIFICADO (A)

40 Juliana dos Santos Silva 35.0 10.5 45.5 NÃO CLASSIFICADO (A)

41 Mayco Pereira Coimbra 29.0 9.0 38.0 NÃO CLASSIFICADO (A)

42 Juan Manuel Valencia Betancur 26.0 5.0 31.0 NÃO CLASSIFICADO (A)

43 Elaine Cristina Vicente 27.5 2.0 29.5 NÃO CLASSIFICADO (A)

44 Mariana Oliveira Costa 26.0 0.0 26.0 NÃO CLASSIFICADO (A)

45 Edgar Jacute Macuessa 22.5 0.0 22.5 NÃO CLASSIFICADO (A)

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO
PORTARIA 34/2024 - VAL-GAB/VAL-DG/RET/IFBAIANO, de 14 de agosto de 2024